МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №10 ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

29.08.2025                              г. Белогорск                                            №132

Об организации платных

 услуг  в МАДОУ ДС №10

 на  2025-2026 учебный год

        На основании Федерального Закона, от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Гражданского кодекса РФ,

закона РФ «О защите прав потребителей», Устава МАДОУ ДС №10, в

целях оказания платных услуг в МАДОУ ДС №10 в 2025-2026 учебном

году, в соответствии с запросами заказчиков – родителей (законных

представителей), протокола Управляющего совета от 29.07.2025 г. № 7,

приказываю:

1. Утвердить перечень платных услуг предоставляемых МАДОУ ДС

№10 на 2025-2026 учебный год с 01.09.2025 г. (Приложение №1),

2. Утвердить расчет стоимости платных услуг, предоставляемых

МАДОУ ДС №10 на 2025-2026 учебный год с 01.09.2025 г.

(Приложение №2)

3. Заключить гражданско-правовые договоры возмездного оказания

услуг с исполнителями.

4. Установить размер ежемесячного вознаграждения специалистам за

оказанную услугу «Кислородный коктейль» в размере 3600 рублей

в месяц.

5. Установить размер ежемесячного вознаграждения специалисту за

оказанную услугу «Шахматы» из расчета 50 % от собранных средств

за оказанную услугу (не включая ЕСН) ежемесячно на основании

акта исполнения обязательств.

6. Установить размер ежемесячного вознаграждения специалисту за

оказанную услугу «Радуга» из расчета 50 % от собранных средств за

оказанную услугу (не включая ЕСН) ежемесячно на основании акта

исполнения обязательств.

7. Установить размер ежемесячного вознаграждения специалисту за

оказанную услугу «Акварелька» из расчета 50 % от собранных

средств за оказанную услугу (не включая ЕСН) ежемесячно на

основании акта исполнения обязательств.

8. Установить размер вознаграждения педагогам (не более 40%) за

оказанную услугу «День рождения» в размере 1500 рублей за

мероприятие.

9. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей,

безопасность жизнедеятельности во время оказания услуг на

исполнителя платных услуг.

10. Назначить ответственными за заключение договоров с

исполнителями и заказчиками, подготовку пакета документов

Горбунову Н.А. — делопроизводителя.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                              И.В. Мазурова

Приложение

к приказу № 132

от 29.08.2025г

Перечень
 платных услуг на 2025-2026 учебный год.

№ Наименование услуги Исполнитель

платной услуги

Стоимость

1. «Кислородный коктейль-

бар» (оздоровительная

услуга)

Найденова

Наталья

Юрьевна

300,00 рублей

(за 10 порций

из расчета 30,00

рублей за 1

порцию)

2. «Шахматы» Кондратенко

Евгений

Викторович

1600, 00 рублей

(за 8 занятий,

из расчета

стоимости

200,00 рублей

за одно

занятие)

3. «Радуга» танцы. Ешина

Наталья

Юрьевна

800, 00 рублей

(за 4 занятий,

из расчета

стоимости

200,00 рублей

за одно

занятие)

4. «Акварелька» Ешина

Наталья

Юрьевна

800, 00 рублей

(за 4 занятий,

из расчета

стоимости

200,00 рублей

за одно

занятие)

5. «Индивидуальный день

рождения»

 1500,00

6. «Театр»  150,00

Приложение №2

к приказу № 132

от 29.08.2025

Расчет стоимости платных услуг

на 2025-2026 учебный год

№

п/

п

Наименование

кружка

Кол-

во

часов

в

недел

ю

Кол-

во

часо

в в

меся

ц

Стоимос

ть услуги

за 1

занятие

Стоимос

ть услуги

в месяц

Зарплата

руководит

еля

Зарплата

руководите

ля за 1

занятие на

1 чел.

Налоги

30,2%

Наклад

ные

расходы

Отчислен

ия  на

нужды

20%

Всего

1 «Кислородный

коктейль-бар»
(оздоровительна

я услуга)

 10 300,00 3000,00 3600,00  1087,2

2 «Индивидуальн
ый день

рождения»

  1500,00   600,00 181,2

3 «Шахматы» 2 8 200,00 1600,00 800,00 100,00 341,60

4 «Радуга» 1 4 200,00 800,00 400,00 100,00 279,20

5 «Театр»   150,00    00,00 150,00 30,00 180,00

6 «Акварелька» 1 4 200,00 800,00 400,00 100,00 279,20

		2025-10-29T11:04:01+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №10 ГОРОДА БЕЛОГОРСК"